Ofício nº. 069/2018/OP/LGS

Botucatu, 16 de maio de 2018.

A Sua Senhoria a Senhora

Maria Cristina Cury Ramos

Secretário Municipal de Cultura
Botucatu – SP

Assunto:
Solicitação

Prezada Secretária,

1. Considerando o Projeto Social “Guerreiros do Fogo”, realizado na Escola Sophia Gabriel, na Cohab I, sem fins lucrativos, destinado a meninos e meninas de 9 a 10 anos de famílias carentes e que visa ensinar ao citado público alvo noções de primeiros socorros, prevenção e combate a princípios de incêndios;

2. Considerando que referido projeto ainda não conta com um local adequado para a realização da formatura das crianças;

3. Solicitamos a Vossa Senhoria a possibilidade de ceder o uso do Cine Teatro Nelli, no dia 7 de julho de 2018, das 19 horas às 20h30, para a realização da cerimônia de formatura dos jovens integrantes do Projeto Social “Guerreiros do Fogo”.

Atenciosamente,

Vereador SARGENTO LAUDO

PP